
Obecně závazná vyhláška 5/2009

Obecně závazná vyhláška č. 5/2009, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků

Zastupitelstvo města se usneslo dne 24.06.2009 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se
mění a doplňuje takto:

(1) V Článku 6 odst. (3) se za písm. g) vkládá nové písm. h), které zní:

„h) postoupení pohledávky vyšší než 20 000 Kč, jde-li o pohledávky z právních vztahů, v nichž na
straně věřitele jménem města je oprávněn vystupovat městský obvod,“

Dosavadní písmena h) až i) se označují jako písmena i) až j).

(2) V Článku 6 odst. (3) se za písm. h) vkládá nové písm. i), které zní:

„i) uzavření smluv o převzetí dluhu a o přistoupení k závazku, jde-li o dluhy či  závazky vůči městu z
právních vztahů, v nichž na straně věřitele jménem města je oprávněn vystupovat městský obvod,“

Dosavadní písmena i) až j) se označují jako písmena j) až k).

(3) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 2 vkládá nový bod 3, který zní:

„3. postoupení pohledávky do 20 000 Kč včetně, jde-li o pohledávky z právních  vztahů, v nichž na
straně věřitele jménem města je oprávněn vystupovat městský obvod,“

Dosavadní body 3 až 11 se označují jako body 4 až 12.

 (4) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 3 vkládá nový bod 4, který zní:

„4. peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon
funkce člena komise rady městského obvodu,“

Dosavadní body 4 až 12 se označují jako body 5 až 13.

(5) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se v bodě 12 slova „jestliže tato práva byla založena neplatnými
právními úkony“ zrušují.

(6) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 12 vkládá nový bod 13, který zní:

„13. uzavření smluv zakládajících povinnost druhé smluvní strany složit peněžní prostředky k zajištění
splnění určité její povinnosti,“

Dosavadní bod 13 se označuje jako bod 14.

(7) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 13 vkládá nový bod 14, který zní:



„14. uzavření smlouvy o ubytování, jde-li o ubytování v příslušných budovách svěřených městskému
obvodu.“

Dosavadní bod 14 se označuje jako bod 15.

(8) V Článku 6 odst. (11) se věta „V těchto případech je městský obvod zadavatelem.“ nahrazuje
větou „V těchto případech plní městské obvody jménem města úkoly zadavatele s výjimkou případů
uvedených v Čl. 36 odst. (7) statutu.

(9) V Článku 9 se za odstavec (15) vkládá nový odstavec (16) který zní:

„(16) I v případech, kdy finanční prostředky z dotace jsou co do svého využití určeny výlučně
městskému obvodu, je o podání žádosti o dotaci oprávněno rozhodovat a žádost o dotaci podat
město. Předpokladem tohoto postupu je, že město bude o tento postup městským obvodem
požádáno. I v takovém případě je však městský obvod oprávněn jednat jménem města, pokud jde o
ostatní úkony týkající se dané dotace, nestanoví-li rada města v jednotlivých případech jinak. O
uzavření smlouvy o poskytnutí takovéto dotace městu rozhoduje v případech upravených tímto
ustanovením orgán města.“

Dosavadní odstavce (16) až (24) se označují jako odstavce (17) až (25).

(10) V Článku 12 písm. a) v bodu 10 se tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se nový bod 11, který zní :

„11. vykonávají funkci opatrovníka ve správním řízení dle ust. § 32 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů.“.

(11) V Článku 21 písm. c) bodu 1 podbodu 1.2 se v první a druhé odrážce mezi slova „staveb“ a
„elektronických“ vkládají slova „pro zajištění služeb“.

(12) V Článku 22 bod 2 písm. a) se na konci textu podbodu 6 tečka nahrazuje čárkou a za ní se
doplňují slova:„nestanoví-li příslušný orgán města jinak.“

(13) V Článku 36 odst. (7) zní:

„(7) Bude-li město jako centrální zadavatel dle § 3 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), provádět zadávací řízení a zadávat veřejnou
zakázku na dodávky, služby či stavební práce na účet městského obvodu, je městský obvod povinen
městu poskytnout všechny potřebné podklady ve lhůtách stanovených příslušným orgánem města a
po ukončení zadávacího řízení realizovat postup dle rozhodnutí příslušného orgánu města a na
základě něho městem učiněných právních úkonů.“

(14) V Článku 37 se odst. (6) zrušuje.

Dosavadní odstavce (7) až (9) se označují jako odstavce (6) až (8).

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 13.07.2009.

 

Ing. Petr Kajnar, v.r.
primátor



RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 5/2009
	Obecně závazná vyhláška č. 5/2009, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 24.06.2009 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	Obecně závazná vyhláška č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se mění a doplňuje takto:
	(1) V Článku 6 odst. (3) se za písm. g) vkládá nové písm. h), které zní:
	„h) postoupení pohledávky vyšší než 20 000 Kč, jde-li o pohledávky z právních vztahů, v nichž na straně věřitele jménem města je oprávněn vystupovat městský obvod,“
	Dosavadní písmena h) až i) se označují jako písmena i) až j).
	(2) V Článku 6 odst. (3) se za písm. h) vkládá nové písm. i), které zní:
	„i) uzavření smluv o převzetí dluhu a o přistoupení k závazku, jde-li o dluhy či  závazky vůči městu z právních vztahů, v nichž na straně věřitele jménem města je oprávněn vystupovat městský obvod,“
	Dosavadní písmena i) až j) se označují jako písmena j) až k).
	(3) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 2 vkládá nový bod 3, který zní:
	„3. postoupení pohledávky do 20 000 Kč včetně, jde-li o pohledávky z právních  vztahů, v nichž na straně věřitele jménem města je oprávněn vystupovat městský obvod,“
	Dosavadní body 3 až 11 se označují jako body 4 až 12.
	 (4) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 3 vkládá nový bod 4, který zní:
	„4. peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce člena komise rady městského obvodu,“
	Dosavadní body 4 až 12 se označují jako body 5 až 13.
	(5) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se v bodě 12 slova „jestliže tato práva byla založena neplatnými právními úkony“ zrušují.
	(6) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 12 vkládá nový bod 13, který zní:
	„13. uzavření smluv zakládajících povinnost druhé smluvní strany složit peněžní prostředky k zajištění splnění určité její povinnosti,“
	Dosavadní bod 13 se označuje jako bod 14.
	(7) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 13 vkládá nový bod 14, který zní:
	„14. uzavření smlouvy o ubytování, jde-li o ubytování v příslušných budovách svěřených městskému obvodu.“
	Dosavadní bod 14 se označuje jako bod 15.
	(8) V Článku 6 odst. (11) se věta „V těchto případech je městský obvod zadavatelem.“ nahrazuje větou „V těchto případech plní městské obvody jménem města úkoly zadavatele s výjimkou případů uvedených v Čl. 36 odst. (7) statutu.
	(9) V Článku 9 se za odstavec (15) vkládá nový odstavec (16) který zní:
	„(16) I v případech, kdy finanční prostředky z dotace jsou co do svého využití určeny výlučně městskému obvodu, je o podání žádosti o dotaci oprávněno rozhodovat a žádost o dotaci podat město. Předpokladem tohoto postupu je, že město bude o tento postup městským obvodem požádáno. I v takovém případě je však městský obvod oprávněn jednat jménem města, pokud jde o ostatní úkony týkající se dané dotace, nestanoví-li rada města v jednotlivých případech jinak. O uzavření smlouvy o poskytnutí takovéto dotace městu rozhoduje v případech upravených tímto ustanovením orgán města.“
	Dosavadní odstavce (16) až (24) se označují jako odstavce (17) až (25).
	(10) V Článku 12 písm. a) v bodu 10 se tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se nový bod 11, který zní :
	„11. vykonávají funkci opatrovníka ve správním řízení dle ust. § 32 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.“.
	(11) V Článku 21 písm. c) bodu 1 podbodu 1.2 se v první a druhé odrážce mezi slova „staveb“ a „elektronických“ vkládají slova „pro zajištění služeb“.
	(12) V Článku 22 bod 2 písm. a) se na konci textu podbodu 6 tečka nahrazuje čárkou a za ní se doplňují slova:„nestanoví-li příslušný orgán města jinak.“
	(13) V Článku 36 odst. (7) zní:
	„(7) Bude-li město jako centrální zadavatel dle § 3 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), provádět zadávací řízení a zadávat veřejnou zakázku na dodávky, služby či stavební práce na účet městského obvodu, je městský obvod povinen městu poskytnout všechny potřebné podklady ve lhůtách stanovených příslušným orgánem města a po ukončení zadávacího řízení realizovat postup dle rozhodnutí příslušného orgánu města a na základě něho městem učiněných právních úkonů.“
	(14) V Článku 37 se odst. (6) zrušuje.
	Dosavadní odstavce (7) až (9) se označují jako odstavce (6) až (8).
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 13.07.2009.
	 
	Ing. Petr Kajnar, v.r.primátor
	RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.náměstek primátora

